@g* GOBIERNG DE COLOMIBIA

INFORME FINAL DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
CMA-009-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA
CONSTRUCCION DEL COMPLEJO DEPORTIVO INAYA FASE | EN EL MUNICIPIO DE MITU,
DEPARTAMENTO DE VAUPES”.

FECHA: 13 de marzo de 2024
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 405.540.100,00

Se procede a relacionar la UNICA (01) propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

: ’ FECHA
PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CONSORCIO INTER DEPORTIVO MAYA 12/03/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis prefiminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso CMA-009-2024 en
cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150.de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal
como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y
la resolucién de apertura del proceso).

CONSORCIO INTER R/L JOSE DAVID BLEON | CEDULA R/L: 16.917.518
DEPORTIVO MAYA BASTIDAS DE CALI

N T ~ REQUISITOS . RESULTADO

“VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA; El Proponente presentarz el
Formato 1 - Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
’ matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta. -

CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
2 por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en NO APLICA
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
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WWW.asosupro.gov.co




‘GOBIERNG DE COLOMEIA -

obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato. .

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar e} Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Gitimo en caso de considerario conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
3 personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacion y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacién, este plazo sera contado a partir de fa fecha del cierre del Proceso de
Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podréa ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificard: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre de! Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberéan acreditar que su duracién no seré inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
4 para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el érgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberéan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Codigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad andénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacién del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
tltima.

S| CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO EN
MENCION

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O | APORTAN LOS
5 REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO. ’ DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

. ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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g*;jr GOBIERNG DE COLOMEBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIiA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaraciéon por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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GOBIERMO DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad socialy aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a elio haya lugar. La Entidad no exigira las planilias de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada CUMPLE- SE
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | EVIDENCIA EL
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision | FORMATO NUMERO
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | 5, QUE GARANTIZA
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | EL CUMPLIMIENTO
11. Colombia: persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | DEL  PAGO  DE
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | SEGURIDAD

certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la | SOCIAL, EXPEDIDO
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este ltimo. POR LOS

COONSORCIADOS
Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a

treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendrd como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retina los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién ai
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el Conforme al

13 proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia numeral 12 del
y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de Formato 1

presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.

‘ Sin otro particular,

Lem Davi d Dol CampO
JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

PROYECTO: VICTOR ANDRES SABOGAL
PROFESIONAL DEL APOYO

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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Nimero de pdliza:

30-44-101057450

Nimers de anexo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Aszgurado:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
Tomador:

CONSORCIO INTER DEPORTIVO INAYA

Inicie de vigencia:

martes, 12 de marzo de 2024
Fin vigencia:

sébado, 15 de junio de 2024
Yalor total asegurade:

$40.954.010

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pdlizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion polizas automoviles@sequrosdelestada com * Por medio de este canal no
serén atendidas solicitudes de otros productes.
- Pélizas ramo Generales: (607) 218 6977 ext 522 - Email: verificacion polizas.todoriesgocanstruccion@segurosdelestado.corm
« Pélizas ramo Fianzas - Cumplimi : 310 327 3980 / verificacion.polizas cumplimiento@segurosdelestag
- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio piblico de pasajeros: {601) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verfficacion.polizas automoviles@segurosdelestado com
- Pélizas ramo Vida: (601) 218 6977 - Emait: verificacion polizas.vida@segurosdelestado com
- Pélizas ramo SOAT: {607) 432 4102 a nivel nacional - Emaik: operacionsoat@segurosdelestado.com
¢ Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nugstras oficinas a nivel nacional.

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Résponsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

marzo de 2024, a las 08:08:10, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadanfa
No. Identificacion 16917518
Cédigo de Verificacion 1691751824031508081 0

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, swmpre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos lecrales ’

D LOZANC PUENTES
4
Contralor Delegado

Generd: WEB

CER
. Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cdigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
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CONTRALORIA

GEMERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

marzo de 2024, a las 08:08:39, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 79270744 : ‘
Cdédigo de Verificacion 7927074424031 5080839

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, smmpre y cuando el tipo y ntmero consignados en el
respectivo documento de identificacién, co1nc1dan con los . aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todoslos efectos legales ‘

1B LOZANO PUENTES

Cont}alor Delegado

Generd: WEB

CGR s
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ ‘ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
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CONTRALORIA

GEMNERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

marzo de 2024, a las 08:09:42, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Ntimero de identificacion tnbutarlo
No. Identificacidn 18050211926 ;
Cdédigo de Verificacion 8050211926240315080942

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional kasiemp’re y cuando el tipo ¥ numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucmn 220 del 5 de octubre de ’?004 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
/
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

ﬁ“’)’ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. C6digo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . EIIB i

w ; v :14:48
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 0
GENERAL DE LA NACION No. 243493917

Bogota DC, 15 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, el(la) sefior(a) DIEGO FERNANDO JARAMILLO identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 16917616:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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/ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES &

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 g0 01
GENERAL DE LA NACION No. 243494053

Bogota DC, 15 de marzo del 2024

PIB

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) GILMAR ALBERTO GONZALEZ MORA identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 79270744:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

r

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 243493981

Bogoté DC, 15 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIR), la persona FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA GRANDEZA DEL VALLE DEL CAUCA identificado(a) con NIT nimero 8050211926:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pUblicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/03/2024 08:17:54 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79270744 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 87717336 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el ndimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/03/2024 08:19:52 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 16917518 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 87717577 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menU ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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POLICIA NACIOMAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:22:21 AM horas del 15/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 16917518
Apellidos y Nombres: LEON BASTIDAS JOSE DAVID

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de juhio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:.00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:22:53 AM horas del 15/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79270744
Apellidos y Nombres: GONZALEZ MORA GILMAR ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y'para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




Calle 32 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 31087080

GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-009-2024

Villavicencio, 13 de Marzo de 2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DEL COMPLEJO DEPORTIVO INAYA FASE | EN EL
MUNICIPIO DE MITU, DEPARTAMENTO DE VAUPES”.

Valor Presupuesto: $405.540.100,00
Plazo de Ejecucion: DIEZ (1 0) MESES
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacioén, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso seleccién abreviada de menor
cuantia CMA-009-2024 doce (12) dias del mes de marzo de 2024, cumpliendo con lo
establecido en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta

entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE No:

CONSORCIO INTER DEPORTIVO INAYA

REP. JOSE DAVID LEON BASTIDAS

C.C. NO.16.917.518 DE CALI

DIRECCION: CRA V15 A # 152-51 BARRIO CENTRO
CORREO ELECTRONICO: JDLEONINGE1981@GMAIL.COM
CELULAR: 3164634824

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

~ CONSORCIO INTER |
_ DEPORTIVO INAYA
HABIL El indice es 10,12

INDICE DE LIQUIDEZ

| PARAMETROS

~ ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

direccioneiecutiva@asosugro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co

WWW.2S0SUDIC.goVvV.Co )
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 GOBIERNO DE COLOMBIA

INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del

(3] ) < 70% presupuesto es 0,43

RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una

INTERES >0 cobertura de 12,37

CAPITAL DE TRABAJO CTd = 10% PO HABIL cuenta con un Capital
$40.954.010 de trabajo $ 3.491.089.288,00

RENTABILIDAD DEL . HABIL presenta rentabilidad de

PATRIMONIO >=0 0,20

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la

>=0 rentabilidad de 0,09

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO INTER DEPORTIVO INAYA, cumple con los indicadores financieros
exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE
ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

AU,
DAYANA MAR?’EL{& CARVAJAL CASTANO
Evaluador Finariciero

. ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 22 N.° 39 -11 Barrio Barzal Alto, Villavicencio — Meta. Teléfono: 608-6623648 Cel. 3108708920
direccionejecutiva@asosupro.gov.co - info@asosupro.gov.co - juridica@asosupro.gov.co
WWW.asosupro.gov.co



CUADRO No. 1 i
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR T cobierno bE coromnia

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-009-2024

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DEL COMPLEJO DEPORTIVO INAYA FASE | EN EL MUNICIPIO DE MITU, DEPARTAMENTO DE VAUPES”.

Villavicencio, Meta 14 de marzo 2024

PROPONENTE: 1 CONSORCIO INTER DEPORTIVO INAYA REP. JOSE DAVID LEON BASTIDAS C.C. NO.16.917.518 DE CALI [ o

VERlFiGACIONDE | o ‘ -
 EXPERIENCIA GENeral | "ALORTOTAL DEL CONIRAIO | _ EXPERIENCIA ESPECIFICA

INIERVENIOR(A ~ | Conla sumatoria do
CONSTRUCCIGN Y/0 -
AMPLIACION Y/o
_ TERRINACION Yo

- - del uporhdo:como
' _VAIORTOTAL sntemplar fehcia general ; echade | : ‘ 4
. INTERVENIORIAA | L | DELCONTRATO INTERVENTORIA Aun | ¢ comesponder | i 2 - = : , : | Il h L | _OBSERVACIONES
. CONSIRUCCION Y/O _ENSMMLY | drealintervenida . b ‘ - ' xper | [Dla i e

T 'sn RUP.

suslifuya) GRUP

conesponde g | - - ~
ssiiiee. | ‘ DE OCUPACION LUGARES DE

INTERVENTORIA TECNICA
ADMINUSTRATIVA FINANCIERA Y 801015
AMBIENTAL PARA LA GOBERNACION DE 801016 JOSE DAVID
1 CONSTRUCCION DE CANCHAS , 2.594,92 298
1% ot e Canichy 138,26 138,26 m2 e —— VAUPES DE 2017 811015 | 100% LEON BASTIDAS 24/08/2017 23/12/2017
COMUNIDADES INDIGENAS DEL 8t 1415
DEPARTAMENTO DE VAUPES
INTEREVENTORIA TECNICA
FINAHCIERA ADMINISTRATIVA ¥ FONDECUN 801015
DECONTROL PRESUPUESTAL A CONSORCIO 80 10 16 FFOGRAV
2 58 LOS PROYECTOS DE 4.696,86 1.878,74 7.480,93 m2 CUMPLE CUMPLE 484 DE 2017 C 40% | INTERVENTORIAS |  05/05/2017 30/12/2018
CONSTRUCCION O INTERVENTORIA 811015 Y CONSULTORIAS
ESCENARIOS DEPORTIVOS EN LA DEL CARIBE 811415
REGION CARIBE

LUy 2
MAR ;x%_ TPRIHO

Evalugdol Técnlco
|



ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-009-2024

GOBIERNO DE COLOMEIA

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DEL
COMPLEJO DEPORTIVO INAYA FASE | EN EL MUNICIPIO DE MITU, DEPARTAMENTO DE VAUPES”.
CUADRO No. 1

Villavicencio, 15 de marzo 2024

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

L L ‘ : o _ capacipap | Experiencia | capacibap | capacibap | capacipap ‘CALIFICACION
FROFONENTE No. FROPONENTENTEGRANTE  JURIDICA - | REQUERIDA | FINANCIERA |ORGANIZACIONAL| RESIDUAL FINAL
NOMERO (Razon social/nombre) HABILNO HABIL HABILINO HABIL HABILINO HABIL

PROPONENTE: 1

CONSORCIO INTER DEPORTIVO INAYA REP. JOSE DAVID
LEON BASTIDAS C.C. NO.16.917.518 DE CALJ

HABILINO HABIL

'HABILINO HABIL

 HABILINO HABIL





